
ALBERTO CASTILLA ROJO
4.92 kW 18 de Diciembre de 2024

1C

1,225 kWh $ 3,938

8 1,160 kWh $71

98.20 % BIMESTRE $ 3,867

$23,630.00 MXN $427.00 MXN $23,202.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.0 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

20240168

ALBERTO CASTILLA ROJO  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

Descuento $ 4,280.00

IVA $ 13,011.20

TOTAL (MXN) $ 94,331.20

Precio por watt instalado 19.17 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,630.00 $ 427.00 $ 29,960.00 $ 23,202.00 $ 53,162.00 $ -41,169.20

2 $ 24,338.90 $ 439.81 $ 0.00 $ 23,898.06 $ 23,898.06 $ -17,271.14

3 $ 25,069.07 $ 453.00 $ 0.00 $ 24,615.00 $ 24,615.00 $ 7,343.86

4 $ 25,821.14 $ 466.59 $ 0.00 $ 25,353.45 $ 25,353.45 $ 32,697.31

5 $ 26,595.77 $ 480.59 $ 0.00 $ 26,114.06 $ 26,114.06 $ 58,811.37

6 $ 27,393.65 $ 495.01 $ 0.00 $ 26,897.48 $ 26,897.48 $ 85,708.85

7 $ 28,215.46 $ 509.86 $ 0.00 $ 27,704.40 $ 27,704.40 $ 113,413.25

8 $ 29,061.92 $ 525.16 $ 0.00 $ 28,535.53 $ 28,535.53 $ 141,948.78

9 $ 29,933.78 $ 540.91 $ 0.00 $ 29,391.60 $ 29,391.60 $ 171,340.38

10 $ 30,831.79 $ 557.14 $ 0.00 $ 30,273.35 $ 30,273.35 $ 201,613.73

11 $ 31,756.74 $ 573.85 $ 0.00 $ 31,181.55 $ 31,181.55 $ 232,795.28

12 $ 32,709.45 $ 591.07 $ 0.00 $ 32,116.99 $ 32,116.99 $ 264,912.27

13 $ 33,690.73 $ 608.80 $ 0.00 $ 33,080.50 $ 33,080.50 $ 297,992.77

14 $ 34,701.45 $ 627.06 $ 0.00 $ 34,072.92 $ 34,072.92 $ 332,065.69

15 $ 35,742.50 $ 645.88 $ 0.00 $ 35,095.11 $ 35,095.11 $ 367,160.80

16 $ 36,814.77 $ 665.25 $ 0.00 $ 36,147.96 $ 36,147.96 $ 403,308.76

17 $ 37,919.21 $ 685.21 $ 0.00 $ 37,232.40 $ 37,232.40 $ 440,541.16

18 $ 39,056.79 $ 705.77 $ 0.00 $ 38,349.37 $ 38,349.37 $ 478,890.53

19 $ 40,228.49 $ 726.94 $ 0.00 $ 39,499.85 $ 39,499.85 $ 518,390.38

20 $ 41,435.35 $ 748.75 $ 0.00 $ 40,684.85 $ 40,684.85 $ 559,075.23

21 $ 42,678.41 $ 771.21 $ 0.00 $ 41,905.39 $ 41,905.39 $ 600,980.62

22 $ 43,958.76 $ 794.35 $ 0.00 $ 43,162.55 $ 43,162.55 $ 644,143.18

23 $ 45,277.52 $ 818.18 $ 0.00 $ 44,457.43 $ 44,457.43 $ 688,600.61

24 $ 46,635.85 $ 842.72 $ 0.00 $ 45,791.15 $ 45,791.15 $ 734,391.76

25 $ 48,034.92 $ 868.00 $ 0.00 $ 47,164.89 $ 47,164.89 $ 781,556.65

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,300.0 1,250.0 1,150.0 1,300.0 1,100.0 1,250.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


